
Suden vuosi

Nuoret sudet lähtevät keväällä 
vaeltamaan

Keväällä nuoret, noin yksivuotiaat, sudet 
lähtevät vaeltamaan. Nuorten susien 

vaellusten tavoitteena on löytää kumppani ja 
vallata reviiri jälkikasvun kasvattamiseen.

Keväisin susista tehdään tyypillisesti 
havaintoja kummallisissa paikoissa, 

kummallisina aikoina. Susi saattaa tulla 
paikkakunnalle, jossa ei ole reviiriä tai 

aiempia susihavaintoja.

Suden voidaan sanoa käyttäytyvän lajille 
epätyypillisesti, vaikka tällainen käytös on 

hyvin tavallista nuorelle sudelle.

Biologia saa sudet käyttäytymään eri vuodenaikoina eri tavoin.
Käyttäytymisen muutokset vaikuttavat susireviirillä asuvien ihmisten elämään.

Kesän alussa susille syntyy pentuja

Toukokuussa susille syntyy pentuja. 
Susilaumaan kuuluu uros ja naaras sekä 

niiden jälkeläiset. 

Keskimääräinen susilauman koko on 6—7 
sutta. 

Reviirit, joille on syntynyt pentuja, voivat olla 
alku- ja keskikesästä hyvin hiljaisia. 

Loppukesästä susilauma alkaa liikkua 
enemmän.

Susireviirit maaliskuussa 2020

Maaliskuussa 2020 Suomessa oli 
todennäköisimmin 46 parin tai perhelauman 

asuttamaa susireviiriä. Kokonaan Suomen 
puolella oli 24 laumaa ja 15 paria. Laumojen 
ja parien ulkopuolella elää lisäksi vaeltavia 

susia ilman reviiriä.
On hyvä ottaa huomioon, että susikanta on 
maaliskuussa pienimmillään ennen uusien 

pentujen syntymää.
Kanta-arvio vuoden 2021 maaliskuun 

tilanteesta julkaistaan kesäkuussa.

paloresearch.fi



Syksyllä susilauma liikkuu enemmän

Pentuja saatetaan nähdä vaikka 
marjaretkellä. Illat pimenevät ja koulut 

alkavat.

Valkohäntäpeurat hakeutuvat syksyn tullen 
pelloille. Sudet seuraavat ja saalistavat niitä, 

joten haaskoja voi löytyä kylän liepeiltä.

Kohtaaminen suden, jäljen tai suden 
tappaman saaliin kanssa voi aiheuttaa 

huolta ja pelkoa. Loppukesä ja syksy ovat tyypillistä aikaa 
lammasvahingoille

Uudet parit voivat olla herkkiä tekemään 
vahinkoa, kun uusi reviiri on niille vielä 

tuntematon.

Lammasvahinkoja sattuu tyypillisesti siksi, 
että lammas on sudelle helppo saaliseläin. 
Jos sudelle tarjoutuu mahdollisuus tappaa 

monta saaliseläintä lyhyessä ajassa, se myös 
tekee niin.

Jos susi kaksikin kertaa tappaa lampaita 
samalla alueella, se vaikuttaa ihmisistä 

suurelta määrältä ja saa huomiota 
esimerkiksi mediassa. Kuitenkin jos 

mietitään koko vuotta, edelleen valtaosa 
lampaita tappaneen suden saaliista on 

riistaeläimiä kotieläinten sijaan.

Metsästyskoiria joutuu vuosittain suden 
suuhun

Kun metsästyskoirien käyttö alkaa elokuun 
lopussa, sattuvat usein ensimmäiset 

koiravahingot. Yksinäinen susi voi tappaa 
koiran ravinnoksi, mutta susilaumat 
tappavat koiria yleensä poistaakseen 

reviiriltä kilpailijan.

Talvella lauma liikkuu paljon, ja 
lumipeite tekee liikkeet näkyviksi

Talvella lauma liikkuu paljon, ja lumipeite 
tekee susien liikkeet näkyviksi ihmisille. 

Esimerkiksi yölliset pihakäynnit paljastuvat, 
kun taas kesällä niistä ei jäänyt jälkiä. 

Sudet liikkuvat pitkiä päivämatkoja, eikä 
lauma kulje aina yhdessä. Jos susireviireitä 

on vierekkäin, susien jälkiä saattaa vaikuttaa 
olevan joka paikassa, vaikka kyseessä olisi 
alueella risteilleet muutamat samat yksilöt. 

Talvisin käydään yleensä vilkasta keskustelua 
susien määrästä.

Muistiinpanot perustuvat Antti Härkälän (Luke) kansalaisraadille pitämään alustukseen 
22—23.5.2021. Kansalaisraadin jäsenet voivat käyttää muistiinpanoja keskustelun tukena puntaroidessaan hyväksyttäviä 
tapoja valvoa susien laitonta tappamista Suomessa. Muistiinpanot on tarkoitettu vain kansalaisraadin jäsenten käyttöön, 
eikä niitä saa julkaista ilman SusiLIFE-hankkeen lupaa.
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